
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
 «Средняя общеобразовательная школа № 27 

 с углубленным изучением отдельных предметов» 
Старооскольского городского округа  

309517, Белгородская область, г. Старый Оскол, мкр. Весенний, 31 
e-mail: sh-27@so.belregion.ru 

тел/факс (4725) 25-31-79 
 

П Р И К А З 
05 ноября 2024 года                                              №425 
 
О назначении ответственных лиц за прием  
и регистрацию заявлений на участие в  
итоговом сочинении (изложении) в  
МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в 
2024-2025 учебном году 
 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552, во 
исполнение приказа министерства образования Белгородской области от О 1.11.2024 
№ 3289 «О сроках, местах и порядке регистрации для участия в написании итогового 
сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024-2025 учебном 
году», приказа Департамента образования администрации Старооскольского 
городского округа от 02.11.2024 № 1576 «Об организации регистрации заявлений 
на участие в итоговом сочинении (изложении) на территории Старооскольского 
городского округа в 2024-2025 учебном году», с целью организованного проведения 
итогового сочинения (изложения) в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в 2024-2025 
учебном году 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Назначить ответственным за регистрацию заявлений на участие в итоговом 

сочинении (изложении) по русскому языку в МАОУ «СОШ №27 с УИОП» в 2024-
2025 учебном году заместителя директора Кукулину Е.Ю. 

2. Заместителю директора Кукулиной Е.Ю.: 
2.1. Разместить: 

- на официальном сайте общеобразовательной организации информацию о 
сроках, местах и порядке регистрации заявлений на участие в итоговом сочинении 
(изложении) в 2024-2025 учебном году не позднее, чем за месяц до основной даты 
проведения итогового сочинения (изложения); 
 - в государственной информационной системе Белгородской области 
«Образование» (далее - ГИС «Образование»), на странице школы - форму заявления 
на участие в итоговом сочинении (изложении) для обучающихся 11-х (12-х) классов, 
экстернов, лиц со справкой об обучении, памятку о порядке проведения итогового 
сочинения (изложения) (для ознакомления обучающихся и родителей (законных 
представителей), уполномоченных лиц под подпись) в срок до 1 ноября 2024 года. 



2.2. организовать регистрацию заявлений на участие в итоговом сочинении 
(изложении) в соответствии с Порядком, утвержденным приказом министерства 
образования Белгородской области от 01.11.2024 № 3289, в установленные сроки. 

2.3. обеспечить своевременное информирование участников по вопросам 
организации и проведения итогового сочинения (изложения); 

2.4. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения), их родителей 
(законных представителей) с порядком регистрации заявлений на участие в 
итоговом сочинении (изложении) на территории Белгородской области в 2024-2025 
учебном году, памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) 
(приложения № 1, №4 приказа министерства образования Белгородской области от  
01.11.2024 № 3289) под подпись.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

     
 


